Que,  la  Dirección  General  de  Compras  solicita  que  se  realice  el  acto  administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3‐201‐124/2021, a la firma 

MASSIMINI MARCELO ALEJANDRO, C.U.I.T. N° 20‐24910343‐9, Proveedor Municipal N° 3715, por la suma de 

$ 720.000,00 (PESOS SETECIENTOS VEINTE MIL);  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en 

el artículo N° 156, inciso 4°, de la Ley Orgánica de las Municipalidades;  

                  Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

por CANAL 7 DE CABLEVISIÓN, durante ocho (8) meses consecutivos, de marzo a octubre del año 2021, a 

partir  del  inicio  de  la  Orden  de  Compra,  correspondiente  a  la  Solicitud  de  Pedido  N°  3‐201‐124/2021, 

solicitada por la Secretaría de Comunicación Social, por la suma total de $ 720.000,00 (PESOS SETECIENTOS 

VEINTE MIL),  de  conformidad  a  lo  establecido  en  el  artículo N°  156,  inciso  4°,  de  la  Ley Orgánica de  las 

Municipalidades. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar ‐ de corresponder en exceso ‐, la suma 

determinada en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.17 ‐ Cat.